
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,30 Uno punto tres

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta

CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 20% 127.000.000$                        

Proponente

SOCIEDAD DE INGENIERÍA 

CIVIL MECÁNICA ELECTRICA 

Y SISTEMAS SICMES SAS

SHINEMA DE COLOMBIA LTDA DS INGENIERÍA S.A.S.
GEZETA INGENIERÍA 

LTDA

Numero de Nit 860.517.343-1 830.066.251-7 900.654.288-5 800.055.792-3

ACTIVO CORRIENTE $ 3.044.467.596,00 $ 2.889.548.765,00 $ 1.090.517.195,00 $ 2.421.480.381,00

ACTIVO TOTAL $ 3.815.396.970,00 $ 3.470.988.396,00 $ 1.246.265.798,00 $ 3.148.591.392,00

PASIVO CORRIENTE $ 899.321.780,00 $ 807.261.803,00 $ 503.019.200,00 $ 1.122.259.271,00

PASIVO TOTAL $ 1.722.768.865,00 $ 1.906.741.271,00 $ 793.446.762,00 $ 2.133.395.580,00

LIQUIDEZ 3,39 C 3,58 C 2,17 C 2,16 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,15% C 54,93% C 63,67% C 67,76% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 2.145.145.816,00 C $ 2.082.286.962,00 C $ 587.497.995,00 C $ 1.299.221.110,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Esdos financieros 

básicos debidamente 

firmados y certificados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado
No Aplica

Dictamen debidamente 

firmadoy fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 26 de marzo 

de 2018. Folio 39

Certificado de fecha 12 de febrero 

de 2018. Folio 56

Certificado de fecha 6 de 

Abril de 2018. Folio 33

Certificado de fecha 10 

de Abril de 2018. Folio 69

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 16 de 

febrero de 2018. Folio 38

Certificado de fecha 23 de marzo 

de 2018. Folio 52
No Aplica

Certificado de fecha 8 de 

Febrero de 2018. Folio 

71

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  6623-T de 26/01/1992 T.P.  40317-T de 13/10/1994 T.P.  83269-T de 12/12/2001
T.P.  72543-T de 

11/05/2000

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  50319-T de 07/11/1996

El proponente aportó copia del 

revisor fiscal, como consta en el 

folio 54; sin embargo la misma no 

es clara ni legible.

No Aplica
T.P.  18064-T de 

09/06/1987

Anexo Indicadores Financieros CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA  DEFINITIVO

ADECUAR EL CABLEADO ESTRUCTURADO EXISTENTE Y SUMINISTRAR E INSTALAR EL QUE SE

REQUIERA PARA LA SEDE LA JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ (JEP) UBICADA EN LA

CARRERA 7 # 63 - 44, EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ.

INVITACIÓN PÚBLICA

017 DE 2018



Proponente

INTEGRANTE 

IIS TECHNOLOGY SOLUTIONS 

SAS

INTEGRANTE

GLOBAL WIDE AREA 

NETWORK SAS

UT JURISDICCIÓN 

ESPECIAL PARA LA PAZ 

2018

Numero de Nit 901.040.640-3 830.108.924-7

Porcentaje de participación 50% 50% 100%

Folios Requisitos 

financieros

ACTIVO CORRIENTE $ 2.123.394.443,00 $ 1.155.053.102,00 $ 1.639.223.772,50

ACTIVO TOTAL $ 2.500.232.150,00 $ 1.400.213.232,00 $ 1.950.222.691,00

PASIVO CORRIENTE $ 351.042.289,00 $ 269.446.279,00 $ 310.244.284,00

PASIVO TOTAL $ 351.042.289,00 $ 425.258.383,00 $ 388.150.336,00

LIQUIDEZ 6,05 C 4,29 C 5,28 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,04% C 30,37% C 19,90% C

CAPITAL DE TRABAJO 1.772.352.154                             C 885.606.823                                 C $ 1.328.979.488,50 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Los estados financieros 

establecidos en el Análisis 

Preliminar corresponden a la Vig 

2016 comparativos con la Vig 

2015. Al respecto el proponente 

allega información financiera 

2017-2016

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN No Aplica
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 12 de marzo 

de 2018.

Certificado de fecha 28 de febrero 

de 2018.

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN No Aplica
Certificado de fecha 28 de febrero 

de 2018

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  92902-T de 29/04/2003 T.P.  82325-T de 21/12/2001

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN No Aplica T.P.  167664-T de 07/06/2012

Anexo Indicadores Financieros CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN Debidamente firmado Debidamente firmado

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Evaluadora Financiera

ORIGINAL FIRMADO

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


